
    
 

 
  

 

 

 

 

 

 

日頃から消防行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、総務省消防庁では、平常時の活動により地域防災力の向上に寄与するとともに、地域住民の

安全の保持、向上に顕著な功績があり、全国の模範となる消防団及び消防団員の確保について特に

力を入れている事業所を消防庁長官が表彰し、全国に紹介することにより、消防団活動の一層の推

進・活性化を図ることを目的として平成 13 年度から「消防団等地域活動表彰」を実施しております。 

この度、西蒲区の蒲原ガス株式会社が新潟市の事業所として初めて受賞されることとなりました。 

つきましては、報道機関各社様から取材いただき、広報活動にご協力賜りたくお願いいたします。 

 

 

記 
 

＜令和 5 年度消防団等地域活動表彰伝達式＞               
 

１ 【日 時】  令和６年３月２２日（金） 午前１０時００分～ 

 

２ 【場 所】  西蒲消防署 ３階講堂 

 

３ 【受賞者】  蒲原ガス株式会社 

 

４ 【表彰理由】           

   ・消防団員である従業員を一定数雇用している。 

   ・従業員が憂いなく消防団活動に従事できるよう、勤務調整等の配慮をしている。 

   ・ポスター掲示や自社イベントでのブース提供等、積極的な広報活動を行っている。 

 

※ 取材を希望される場合は、恐れ入りますが、３月２１日（木）正午までに別紙により FAX で 

ご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

新 潟 市 報 道 資 料 

令和６年３月１１日 

NIIGATA CITY - Press Release 

【担当・問い合わせ先】 

新潟市西蒲消防署 

地域防災課消防団係 

担当 渡邊・小山 

電話 0256-72-3309 

令和５年度消防団等地域活動表彰伝達式について 
（ 西蒲消防署 ）

＜地域のために、尽くす企業＞ 

報 道 各 位



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  新潟市西蒲消防署 

    地域防災課消防団係 行 

 

 

 

令和 5年度消防団等地域活動表彰伝達式 取材申込書 

 

 

 

※申し込み締め切り：３月２１日（木）正午 

社 名  

 

 

連 絡 先 

 

 

氏      名  

電話番号   

ＦＡＸ番号  

取材人数 人 

 

 

 

備 考 

 

 

 

 

連絡事項がある場合はご記入ください。 

送信書不要 
担 当：新潟市西蒲消防署 地域防災課消防団係 
ＦＡＸ：０２５６－７３－４７４５ 

別 紙 


